ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

───────

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
─────────────────

Số:           /TB-UBND Bình Định, ngày        tháng       năm 2023

THÔNG BÁO

Ý kiến kết luận của Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh Nguyễn Tuấn

Thanh tại cuộc họp nghe báo cáo tình hình triển khai thực hiện cơ chế quản lý

vận hành các dự án, công trình cấp nước sạch trên địa bàn tỉnh

Ngày 27/3/2023, tại Trụ sở UBND tỉnh, Phó Chủ tịch Thường trực UBND

tỉnh Nguyễn Tuấn Thanh chủ trì cuộc họp nghe báo cáo tình hình triển khai thực

hiện cơ chế quản lý vận hành các dự án, công trình cấp nước sạch trên địa bàn tỉnh.

Tham dự cuộc họp gồm có lãnh đạo các Sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn,

Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Tư pháp và

Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh.

Sau khi nghe Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn báo cáo tình hình quản

lý, thực hiện và ý kiến tham gia của thành viên dự họp, Phó Chủ tịch Thường trực

UBND tỉnh Nguyễn Tuấn Thanh đã có ý kiến kết luận như sau:

1. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với các

ngành liên quan và các địa phương khẩn trương xây dựng Đề án cụ thể quản lý, cấp

nước sạch do ngành nông nghiệp và phát triển nông thôn quản lý, trình cấp có thẩm

quyền xem xét phê duyệt để tổ chức triển khai thực hiện.

Lưu ý: Đề án phải nêu rõ các căn cứ pháp lý đầy đủ, trong đó có Nghị định số

43/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ; rà soát, đánh giá cụ thể thực trạng

tất cả các công trình cấp nước sạch nông thôn trên địa bàn tỉnh (trong đó nêu rõ về

số lượng, chất lượng, tình hình quản lý vận hành, hiệu quả hay không hiệu quả, dự

án nào đầu tư chưa hoàn thành, dự án nào không có hồ sơ lưu trữ, quyết toán…); xác

định rõ quan điểm, mục tiêu, chỉ tiêu cụ thể, phù hợp theo Nghị quyết của Đảng và

các quy định mới của trung ương...; đề xuất giải pháp thực hiện cụ thể, phù hợp, hiệu

quả, các chính sách hỗ trợ (nếu có) và các nội dung khác có liên quan, tuân thủ theo

quy định của Nhà nước.

2. Sau khi dự thảo hoàn chỉnh Đề án, tổ chức lấy ý kiến thống nhất của các

sở, ngành và địa phương liên quan để tổng hợp, báo cáo đề xuất UBND tỉnh xem

xét, thông qua Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh và trình cấp có thẩm quyền xem xét,

cho chủ trương để thực hiện; phấn đấu hoàn thành trước ngày 15/4/2023.

Thừa lệnh Chủ tịch UBND tỉnh, thông báo để Thủ trưởng các cơ quan, đơn

vị, địa phương có liên quan biết phối hợp, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- CT, PCT TT Nguyễn Tuấn Thanh;

- Các cơ quan dự họp;

- UBND các huyện, TX, TP;

- CVP, PVP KT;

- Lưu: VT, K13, K16.

               TL. CHỦ TỊCH

                 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

                 PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

                 Phan Đình Hải

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-07T14:51:30+0700
	Tỉnh Bình Định
	Lê Văn Pháp<phaplv@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-07T15:03:21+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-07T21:17:50+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-07T21:17:51+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-07T21:17:52+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-07T21:18:35+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!